remboursé, payé et contenté de ladicte somme de viiixx vm

livres desdits pris et monnoie par lui à nous prestée

comme dessus. Et au l'urnissement, accomplissement et

entière solucion et payement d'icelle somme avons obli¬

gées, affectées, ypotecquées et submises, obligeons, affec¬

tons, ypotecquons et submectons, par cesdictes présentes,

les tonlieux et parties dessus dictes et chascune d'icelles ;

promectons, en oultre, à icellui messire Augustin que
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durant le temps et terme de trois ans et demy prochains

venans et entre suyans l'un l'autre, commenchant à la

Saint Jehan Baptiste en cest an XVe neuf, nous ne souf-

frerons, ne permectrons que nulz autres marchans que

luy, de quelque nacion, estât ou condicion qu'ilz soient,

vendent ou distribuent en nosdits pays de pardeça, aucuns

aluns à quelque pris que ce soit, sinon ceulx qui viendront

de ses mains ou de ses facteurs et commis, lesquelz seront

tenuz furnir noz
pays de pardeça d'autant d'aluns que

besoing sera pour la provision d'iceulx, au pris de trois

livres, douze solz de gros chascune charge et au dessoubz ;

et que, au surplus, lui entretiendrons, furnirons et acom-

plirons et ferons furnir, acomplir, observer et entretenir

entièrement et inviolablement tout ce que de nostre part

lui a esté promis et accordé, sans faire ou aller, ne souf¬

frir faire ou aller au contraire en manière quelconque.

Sy donnons en mandement à noz amez et féaulx les pré¬

sident et gens de nostre Grant Conseil, président et gens

de nostre Chambre de Conseil en Flandres et de noz

Comptes, à Lille, lieutenant et gens de nostre Conseil et

de noz Comptes en Hollande, ausdits chief, gouverneurs

et trésorier général de nosdits demaine et finances et à

tous noz autres justiciers, officiers et serviteurs cui ce

puet et pourra touchier et regarder, et à chascun d'eulx

en droit sov, et si comme à luy appartiendra, que de

nostre présente promesse, octroy, accord, cession, trans¬

port et de tout le contenu en ces dictes présentes, selon

et
par la forme et manière que dit est, ilz facent, seuf-

frent et laissent ledit messire Augustin de Ghisy, ensem¬

ble ses gens, facteurs et commis et chascun d'eulx en son

regard, plainement et paisiblement joyr et user, cessons

tous contredictz et empeschemens au contraire. Mandons,

en oultre, ausdits de noz finances que par lesdits receveurs

de noz aydes de Flandres, de Haynnau et de Lille et aussi
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par nosdits receveurs de Zéellande et des deniers procé-